
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 354-2021 del 31/05/2021

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) alla ditta Live 95 snc 
con sede a Grosseto in via Genova 34 per l’allestimento del service per la 
presentazione del libro “Per Marta Marri - Storia e destino dell’esperienza di salute 
mentale grossetana”, in programma il giorno 8 giungo 2021 al Giardino 
dell’acheologia di Grosseto. CIG: Z5F31EFAA4.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.354-2021 del 31/05/2021

 

IL DIRETTORE

 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n 50/16, e ss.mm.ii., le funzioni di 
Responsabile del presente procedimento (RUP) sono svolte dal sottoscritto Direttore e che lo 
stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del servizio da 
affidare;
 
PREMESSO CHE nel primo anniversario della morte della dott.ssa Marta Marri, ex direttrice del 
Dipartimento di Salute mentale della Asl grossetana nella fase post-manicomiale, COeSO SdS, in 
accordo con il Dipartimento di Salute Mentale, si era preso l’impegno di presentare un volume di 
saggi e ricordi dell’importante impegno professionale della dott.ssa e di storia negli ultimi trenta 
anni;
 
CONSIDERATO che il volume è stato stampato a cura della casa editrice Pacini con il titolo: 
“Per Marta Marri - Storia e destino dell’esperienza di salute mentale grossetana”;
 
RITENUTO OPPORTUNO organizzare, in ottemperanza alla normativa vigente anticovid, una 
presentazione del libro agli operatori della salute mentale, del servizio sociale e agli operatori 
sanitari, nonché alla cittadinanza tutta;
 
PREMESSO che la location ritenuta idonea per tale evento è il Giardino dell’archeologia, situato 
in via Ginori a Grosseto e gestito dal Comune di Grosseto;
 
CONSIDERATO che, per la presentazione del libro si rende necessario allestire il Giardino 
dell’archeologia di Grosseto con la seguente attrezzatura:

pedana, tavolo e sedie per i relatori;•



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.354-2021 del 31/05/2021

impianto di amplificazione;•
n.1 microfono fisso•
n.3 microfoni gelato•
n.50 sedie per il pubblico da posizionarci secondo le normative vigenti anticovid,•
relazione di sicurezza del service, come richiesto dal Comune di Grosseto, ente gestore 
della location;

•

CONSIDERTO che si è proceduto a richiedere il preventivo alla Ditta Live 95 s.n.c. con sede in 
via Genova 34 a Grosseto, P.Iva 01084480530 che, per il service sopra descritto, ha richiesto la 
cifra di € 1.950,00 (millenovecentocinquanta/00) oltre Iva (Prot. Aziendale n. 
10906/2021depositato agli atti d'ufficio);
 
RITENUTO che:

tale preventivo è stato oggetto di analisi istruttoria che ha permesso di rilevarne la 
congruenza con i parametri di qualità/prezzo richiesti dall’Azienda e con i valori medi 
di mercato;

•

che tali elementi consentono di valutare il preventivo di spesa della Ditta Live 95 snc 
conveniente sotto il profilo qualitativo ed economicamente vantaggioso;

•

DATO ATTO che ai sensi dell’ art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato 
dall’art. 1, comma 1, del dl 76/2020 (decreto semplificazioni), convertito con modificazioni dalla 
L. 11 settembre 2020, n. 120 è possibile ricorrere ad affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture di importo inferiore a 75.000 euro;
 
RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, affidare direttamente alla Ditta Live 95 snc l’allestimento 
del Giardino dell’archeologia di Grosseto per la presentazione del libro “Per Marta Marri - Storia e 
destino dell’esperienza di salute mentale grossetana”, in programma l’8 giugno p.v, per un importo 
complessivo di € 1.950,00 (millenovecentocinquanta/00) oltre Iva;
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 
della Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di 
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi, si è provveduto a richiedere 
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici i codici C.I.G. da attribuire al presente affidamento: 
Z5F31EFAA4;
 
RICHIAMATO, inoltre, l'articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la 
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti 
della filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a 
qualsiasi titolo interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti 



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.354-2021 del 31/05/2021

correnti postali o bancari accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa dedicati, 
anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche;
 
VISTI

il D.Lgs 50/2016;•
il Regolamento di Contabilità dell’Ente;•

DETERMINA
 

 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
DI AFFIDARE alla ditta Live 95 snc con sede legale in via Trento 71 e sede operativa in via 
Genova 34 a Grosseto, Partita Iva 01084480530, l'allestimento del Giardino dell’archeologia per 
la presentazione del libro “Per Marta Marri - Storia e destino dell’esperienza di salute mentale 
grossetana” che si terrà in data 8 giugno p.v utilizzando la seguente attrezzatura:

pedana, tavolo e sedie per i relatori;•
impianto di amplificazione;•
n.1 microfono fisso•
n.3 microfoni gelato•
n.50 sedie per il pubblico da posizionarci secondo le normative vigenti anticovid,•
relazione di sicurezza del service, come richiesto dal Comune di Grosseto, ente gestore 
della location;

•

DI DARE ATTO che la spesa complessiva per il servizio di cui sopra ammonta a €1.950,00 
(millenovecentocinquanta/00) oltre Iva;

 
DI LIQUIDARE la spesa a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica;

 
DI COMUNICARE l’affidamento del suddetto servizio alla Ditta Live 95 snc, Partita Iva 
01084480530, nonché di informare quest’ultima circa gli obblighi da assolvere - previsti 
dall’articolo 3 della Legge 136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010 - al fine di assicurare la 
tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al servizio in oggetto;

 
DI PRENDERE ATTO che l’efficacia di tale affidamento risulta subordinata all’esito positivo 
delle verifiche di legge che verranno espletate d’ufficio da questa Azienda e alla corretta 
esecuzione del servizio;
 
DI DARE ATTO che il codice CIG dell'affidamento di cui sopra è il n. Z5F31EFAA4;



Pagina 5

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.354-2021 del 31/05/2021

 
PUBBLICARE il testo della presente determinazione all' Albo Pretorio on-line del COeSO SdS 
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


